加高発第 ４０７号

     令和７年６月２７日

各居宅介護支援事業所 管理者 様

加須市福祉部高齢介護課長

ケアプランデータ連携システムの導入検討について（依頼）

 日ごろ、本市の高齢者福祉施策の推進について格別の御理解、御協力を賜り厚く

御礼申し上げます。

さて、介護サービス事業における ICT化に向けた取り組みとして、「ケアプランデー

タ連携システム」の導入が進められております。このシステムは、介護サービス現場に

おける生産性向上を目的としたツールであり、本市では全ての高齢者相談センター

に導入しているほか、多数の介護サービス事業所が導入しているところです。

 現在、「ケアプランデータ連携システム フリーパスキャンペーン」が実施されており、

1年間、すべての機能が、無料でお使いいただくことが可能となっております。

各居宅介護支援事業所においても、この機会にぜひ導入をご検討くださいますよ

う、お願い申し上げます。

記

１ ケアプランデータ連携システムの導入について

  「ケアプランデータ連携システムヘルプデスクサポートサイト」

  https://www.careplan-renkei-support.jp/

２ ケアプランデータ連携システム事業所検索

  「WAM-NET」

  https://www.wam.go.jp/wamappl/kpdrsys.nsf/top

  トップ ＞ 介護現場の生産性向上関連情報 ＞ ケアプランデータ連携システム利用状況

３ ケアプランデータ連携システムフリーパスキャンペーンについて

（１）ライセンス料 通常 21,000 円／年  →  ０円／年

（２）対象となる事業所 すべて※の介護事業所
※ 現在利用中の事業所や、一度利用をやめた事業所も対象

（３）キャンペーン申請期間 2025年 6 月１日から 1 年間

【担当】

福祉部 高齢介護課 地域包括ケア担当 遠藤

電 話 ： ０４８０－６２－１１１１（内線 157）

F A X ： ０４８０－６１－４２８１

メール ：  korei@city.kazo.lg.jp